Avenida Fernão Dias Paes Leme, 284 – Centro – Várzea Paulista/SP - CEP. 13220-005

Telefone: (11) 4596-9633

1

3° TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº. 1 1 3 /2020

CELEBRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020

Ao trigésimo dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois (30/08/2022), na

Secretaria da PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA, o Sr. Rodolfo Wilson

Rodrigues Braga, Prefeito, portador da cédula de identidade RG. 17264117-2 e inscrito no CPF/MF

sob nº. 081.006.708-03, doravante designada simplesmente CONTRATANTE e  a

ASSOCIAÇÃO SOS CRISTÃO, entidade civil, sem fins lucrativos, inscritoa no CNPJ/MF sob o

n.°20.004.071/0001-70, com sede na Rua do Retiro, 432, Sala 21, Centro, CEP: 13201-030

Jundiaí/SP, neste ato representada pelo Sr. Amaury Ricardo Piccolo, inscrito no CPF. sob o

n.º310.482.588-23 e RG n° 34.518.723-4 SSP/SP, perante as testemunhas ao final firmadas,

pactuam o presente Aditamento, conforme procedimentos verificados no PROCESSO

nº.4211/2020, que integram o presente instrumento tendo ainda entre si justo e contratado, as

cláusulas e condições que se enunciam a seguir e que mutuamente outorgam:

CLÁUSULA I – Fica avençada entre as partes, nas mesmas

condições contratuais anteriores, a PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO TERMO DE

COLABORAÇÃO, por 60 (sessenta) d i a s , vigendo de 31/08/2022 a 30/10/2022, ou até que

se conclua novo certame, de acordo com o disposto no    Artigo 57, II, da Lei nº 8666/93.

CLÁUSULA II – Fica prorrogado no valor de R$80.880,00

(oitenta mil oitocentos e oitenta reais), relativo aos serviços a serem prestados, correspondente à

renovação por 60 (sessenta) dias.

CLÁUSULA III – As despesas decorrentes deste termo aditivo

correrão a contas da seguinte dotação orçamentária: nº 02.11.03.08.244.0023.2034.3.3.50.39.00

(OUTROS  SERVIÇOS DE TERCEIROS ) FONTE 01 - TESOURO –  Cod. de Aplicação 510.0000

– Assistência Social - GERAL - Ficha nº 417.

CLÁUSULA IV  – Ficam integralmente mantidas e

ratificadas todas as demais cláusulas do contrato.

Avenida Fernão Dias Paes Leme, 284 – Centro – Várzea Paulista/SP - CEP. 13220-005

Telefone: (11) 4596-9633

2

Para tanto, firma o presente Termo em cinco vias de igual  teor e forma, na presença de duas

testemunhas, para os devidos efeitos legais.

Várzea Paulista, 30 de agosto de 2022

 Rodolfo Wilson Rodrigues Braga

Prefeito Municipal de Várzea Paulista

 Leandro Marques da Silva

Gestor Municipal de Desenvolvimento Social

 Amauri Ricardo Piccolo

ASSOCIAÇÃO SOS CRISTÃO

TESTEMUNHAS:

__________________________

Elisangela de Souza

__________________________

Gabriela Mota e Campos Christi

RG nº. 33.002.473-5 RG nº: 44.571.938-2

		2022-09-02T09:25:14-0300